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 خلاصه

دیوارهاي برشی فولادي از جمله سیستم هاي نوین در سازه هاي بلند مرتبه و ساختمانهاي با اهمیت زیاد می باشد. این نوع سیستم سازه اي 
در بیشتر مناطق لرزه خیز از جمله ژاپن، آمریکا، کانادا و مکزیک بکار گرفته شده است و در دو نوع سخت شده و سخت نشده استفاده می 

د. دیوارهاي برشی فولادي داراي مزایاي بسیار زیادي نسبت به سیستم هاي مشابه مقاوم در برابر بارهاي جانبی می باشد بطوریکه داراي شو
ظرفیت باربري، اتلاف انرژي، سختی و شکل پذیري زیادي می باشد و همچنین باعث کاهش وزن سازه و کاهش نیروهاي ناشی از زلزله به سازه 

و استفاده از این نوع دیوارها  تري نسبت به دیوارهاي سخت شده بودهیوارهاي برشی فولادي سخت نشده داراي هزینه اجرایی کممی گردد. د
به جاي  نیز در دنیا متداولتر می باشد. یکی از نوآوري هاي که در این نوع دیوارها در چند سال اخیر بکار رفته است، استفاده از ورقهاي موجدار

ه می باشد. اولین کاربرد این نوع از ورقها در جان تیر ورقها بوده است و در سالهاي اخیر آزمایشهاي متعددي بر روي دیوارهاي ورقهاي ساد
 برشی فولادي با ورقهاي موجدار انجام شده است. با توجه به جدید بودن این نوع ورقها در سیستم دیوارهاي برشی فولادي، در این مقاله به

ان تراکم موجهاي این ورقها بر رفتار قاب متشکل از آن پرداخته شده است. نتایج این مقاله بر اساس روش اجزاي محدود و با بررسی اثر میز
حاصل شده است. نتایج حاصل از این بررسی نشان داده است که با افزایش پارامتر میزان تراکم موجها اولاً  ANSYSاستفاده از نرم افزار 

  افته ثانیاً میزان ظرفیت باربري و اتلاف انرژي نیز روند صعودي داشته است.سختی سیستم افزایش ی
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   مقدمه. 1
 

هاي بلند ه مریکا، ژاپن، کانادا در ساخت سازدیوارهاي هاي برشی فولادي در حدود سه دهه اخیر در بیشتر کشورهاي پیشرفته و لرزه خیز از جمله آ
باشد. از  این سیستم داراي مزایاي بسیار مناسبی نسبت به دیگر سیستم هاي مشابه مانند دیوار برشی بتنی و مهاربندهاي فولادي می مرتبه استفاده می شود.

بالا، سختی مناسب، کاهش وزن سازه و کاهش هزینه هاي  ظرفیت باربري بالا، شکل پذیري مناسب، ظرفیت جذب انرژيجمله مزایاي این سیستم 
و سرعت ساخت بالا اشاره نمود. ساختار کلی دیوارهاي برشی فولادي عبارتست از اعضاي محیطی شامل تیر و ستونها و بهتر نداسیون، کیفیت وساخت ف

شند، نوع اول دیوارهاي برشی ساده یا سخت نشده و نوع دوم صفحات پرکننده فولادي در فضاي بین آنها. دیوارهاي برشی فولادي در دو نوع می با
)، در این سیستم، ستونها 1دیوارهاي برشی فولادي سخت شده. این سیستم ها از لحاظ عملکردي مشابه تیر ورقها می باشند بطوریکه با توجه به شکل(

  ننده هاي موجود در جان تیرورق عمل می نمایند.نقش بال تیر ورق، ورق فولادي به عنوان جان آن و تیر هاي عرضی مانند سخت ک
  

  
  ]1[ : تشابه دیوار برشی فولادي با تیرورق1شکل
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